
 
Formandsberetning Compana november 2024 
 
Velkommen til denne generalforsamling hvor vi igen ikke er særlig mange tilmeldte. Desværre. Der er 
bestyrelsen, som består af Hanne, Helen, Elisabeth og undertegnede. Der er fem instruktører, Helle, Tove, 
Charlotte, Anette og Anette Nielsen. Af gymnaster er der Solveig, Birgitte, Gurli og Lotte. 
Jeg nævner lige alle tilstedeværende med navn, da vi jo ikke er så mange. 
Derudover kom der 2 gymnaster, der ikke var tilmeldt. 
Vi skal have valgt en dirigent ................................. 
 
Der er indkommet to forslag til ændringer. 
Gurlis forslag: 
Jeg har et forslag til ændring i foreningens vedtægterne § 15, da jeg mener at tiden er løbet lidt fra 
bestemmelsen om, at "Midlerne skal dog bruges til sundhedsfremmende formål i Vejle Kommune" Denne 
linje vil jeg foreslå at slette, så paragraffen kommer til at lyde således: 
 
Foreningen kan kun ophæves ved en ekstraordinært indkaldt generalforsamling, og når mindst 3⁄4 af de 
fremmødte stemmer herfor. 
Er ophævelse vedtaget, træffer generalforsamlingen beslutning om anvendelse af foreningens midler. 
Disse vedtægter er vedtaget på stiftende generalforsamling den 26. november 1998, ændret på den 
ordinære generalforsamling 3. november 2011, 1. november 2012, 4. november 2015 og senest ændret på 
den ordinære generalforsamling 7. november 2018. 
 
Kh 
Gurli Poulsen 
 
Toves forslag: 
Jeg har et forslag, som jeg ønsker behandlet på generalforsamlingen i forbindelse med den lidt usikre 
fremtid Compana ser ind i . 
På baggrund af det stærkt dalende medlemstal i Compana og dermed forringet økonomi, mener jeg ikke, 
der længere er brug for eller råd til så dyr og avanceret en hjemmeside som Klubmodul, så jeg foreslår 
denne aftale opsagt hurtigst muligt. 
 
Mvh 
Tove Lauritsen 
 
Begge forslag deles ud på skrift til deltagerne. 
 
 
 
2024 har været et meget stille år uden de store udskejelser. Ja, det er været et spare år. Instruktørerne har 
ikke fået tøj, bestyrelsen har selv betalt deres møder, hyggestunder med gymnaster er der også sparet på 
med mere. Trods det har vi et lille underskud som tages af egenkapitalen. Det kommer Helen ind på senere, 
mere konkret i regnskabet. 
Vi har 111 betalende medlemmer, selvom kontingentet er steget fra 800 kr. til 900 kr. som fordeler sig på 6 
hold. 
Tove har på sit første hold 17 gymnaster ud af 17 og på andet hold 11 gymnaster ud af 17. Det er kun en 
mindre end sidste år.  Helle Friis og Kirstens hold har 23 gymnaster ud af 30. Det er 2 mindre end sidste år. 
Annette og Charlottes hold i Englyst har 19 gymnaster ud af 27. Det er en nedgang med 8 gymnaster i 
forhold til sidste år. 
Anette Buhl i Andkær har 24 gymnaster ud af 24. Helle Damgaard har i Jelling 17 gymnaster ud af 25. Det er 
5 mindre end sidste år. 



 
 
Alt i alt er der en lille nedgang i antal af gymnaster – men vi annoncerer jo heller ikke i aviser. 
På sommerholdet var der også færre gymnaster tilmeldt. Vi vil anbefale den nye bestyrelse eller dem der 
skal fortsætte gymnastikken, at de kraftigt overvejer om der skal tilbydes sommergymnastik. Vi har fået 
forslag om, at sæsonen forlænges i stedet for. Det har vi diskuteret i bestyrelsen, og det tror vi ikke på er en 
god ide, da kontingentet i så fald stiger for alle – også for dem der ikke ønsker sommergymnastik. 
 
Året har budt på en kursusdag for instruktører og vejledere d.22.april i Bygningen. Det overordnede emne 
var nakkeproblemer. Emil fra Århus Ostopaterne stod for kursusdagen. En spændende dag. 
En stor tak skal lyde til instruktører og vejledere, det er jo dem der gør, at vi har en forening. Bestyrelsen 
støtter op om foreningen og der skal også lyde en stor tak til dem. De/vi har hele tiden forsøgt så godt vi 
kunne at løse denne opgave. Desværre oplevede vi til sidste generalforsamling, at der blev sået mistillid til 
os – eller nærmere regnskabet, der var uigennemsigtig. Det var det så også – og heldigvis var der nogle 
gæve kvinder fra den tidligere bestyrelse, der fik alt til gennemgang. Det var positivt og der var ikke noget 
galt i regnskabet. 
Økonomi og bilag var som det skulle være. Jeg åndede lettet op, som formand står man jo inde for hele 
bestyrelsens arbejde. De andre medlemmer af bestyrelsen blev også påvirket af det. 
 
 
I sin tid tog vi bestyrelsesarbejdet, som jeg har fortalt mange gange tidligere, for at foreningen kunne bestå. 
Vi var en gruppe gymnaster, der mødtes over en kop kaffe efter gymnastikken – en gymnastik som vi nødigt 
ville undvære. Derfor meldte vi os som kandidater til bestyrelsen. Vi vidste godt, at det ville blive svært at 
finde nogen der ville påtage sig jobbet. Det viser sig jo også nu. Vi havde håbet på, at der ville komme 
afløsere for os i løbet af nogle år. 
 
Sådan er det desværre ikke gået sådan, og nu ønsker vi at træde af alle sammen. Med hensyn til, at det er 
svært at få folk til at påtage sig bestyrelsesarbejde, så forstår jeg det godt. Det er en større opgave end som 
så. Det har været en spændende tid i Compana og vi håber bare, at gymnastikken fortsætter i en eller 
anden form. En forening uden bestyrelse, men med en kasserer eller revisor. Vi blev styrket i vores venskab 
med de udfordringer vi har stået i. I fremtiden vil vi mødes til kaffe uanset hvad – forhåbentlig bliver det 
stadig efter gymnastik. 


